
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(пятый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 29.09.2022 г.    г. Тайшет    №14 
 
Об утверждении ключевых показателей 
и их целевых значений муниципального 
земельного контроля на территории 
Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение», индикативных показателей 
муниципального земельного контроля на 
территории Тайшетского 
муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
Дума Тайшетского городского поселения 
 
 РЕШИЛА: 

 
1. Ключевые показатели и их целевые значения муниципального земельного 

контроля на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское  поселение» (Приложение 1). 

2. Индикативные показатели муниципального земельного контроля на территории 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 
(Приложение 2). 

3. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее 
решение в средствах массовой информации. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в официальных 
средствах массовой информации. 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального  
образования «Тайшетское городское поселение»   П.В. Терещенко 
 
 
Глава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    А.С. Кузин 



Приложение 1 
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения 
от 29 сентября 2022 года №14 

 
Ключевые показатели и их целевые значения 

 муниципального земельного контроля на территории  
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 

 

 Ключевые показатели Целевые значения 

1 2 3 

1. Процент устраненных нарушений из числа выявленных 

нарушений обязательных требований 

50% 

2. Процент вынесенных решений о назначении 

административного наказания по материалам контрольного 

органа 

50% 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения 
от 29 сентября 2022 года №14 

 
Индикативные показатели муниципального земельного контроля  

на территории Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение» 

 
1. Количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный 

период. 
2. Количество внеплановых контрольных мероприятий со взаимодействием с 

контролируемыми лицами, проведенных за отчетный период. 
3. Количество внеплановых контрольных мероприятий без взаимодействия с 

контролируемыми лицами, проведенных за отчетный период. 
4. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 

проведения контрольных мероприятий за отчетный период. 
5. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 

проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в 
согласовании их проведения, за отчетный период. 

6. Количество объектов контроля, в отношении которых проведены контрольные 
мероприятия, за отчетный период. 

7. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены 
нарушения, обязательных требований, за отчетный период. 

8. Количество выявленных нарушений обязательных требований за отчетный 
период. 

9. Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных 
требований за отчетный период. 

10. Количество устраненных нарушений обязательных требований за отчетный 
период. 

11. Количество профилактических мероприятий, проведенных за отчетный период. 
12. Количество административных наказаний, наложенных по результатам 

рассмотрения материалов контрольных мероприятий, переданных в уполномоченные 
органы для возбуждения дел об административных правонарушениях. 

13. Общая сумма административных штрафов, наложенных по результатам 
рассмотрения материалов контрольных мероприятий. 

14. Количество судебных решений о назначении административного наказания, 
вынесенных по материалам контрольных мероприятий. 

15. Количество жалоб, исковых заявлений об оспаривании решений о проведении 
контрольных мероприятий, отмене результатов контрольных мероприятий, за отчетный 
период. 

16. Количество жалоб, исковых заявлений об оспаривании решений о проведении 
контрольных мероприятий, отмене результатов контрольных мероприятий, по которым 
принято решение либо вынесены судебные решения о полной либо частичной отмене 
решений о проведении контрольных мероприятий либо об отмене результатов 
контрольных мероприятий. 

 
 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 


